
eci

– mos ecni në bar!

(30-0070)

kurriz, shpinë

– uluni me kurrizin drejt!

(30-0218)

kokë

– ajo mban gjithmonë kapele në
kokë

(30-0248)

anë, për krah

– ne u ulëm krah për krah

(30-0267)

fytyrë

– ajo ka fytyrë të bukur

(30-0298)

ngrihem në këmbë

– spektatorët u ngritën nga
vendet

(30-0440)

trup

– ai ka trup dhe mendje të
shëndetshme

(30-0477)

prek

– mos prekni!

(30-0539)

sup

– ajo ngriti supet

(30-0552)

shtrij, zgjas

– ai u shtriq

(30-0555)

gjoks, gji

– ajo është me fëmijë në gji 

(30-0630)

hundë

– merr frymë me hundë!

(30-0707)

gishti i këmbës

– ato qëndrojnë në majë të
gishtave

(30-0904)

barku

– mua më dhemb barku

(30-0967)

kofshë

– kofsha e qengjit hahet të
dielave për darkë 

(30-1474)

muskul

– unë forcoj muskujt

(30-1499)


